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Tre terminer
Ibland tänker jag att vi på något vis har tre terminer 
i kyrkan på Gotland. Först kommer höstterminen, 
när allt startar, när vi träffar nya konfirmander, när 
körerna kommer i gång och när vi går in i vila vid 
Allhelgona för att sedan fira advent och jul. 
Sedan kommer vårterminen, som börjar lite still-
samt och sedan går i moll under fastetiden, jublar i 
påskens glädje och kulminerar med alla konfirma-
tioner och avslutningar.

Så har vi den tredje terminen, sommarterminen,  
då allt händer på en gång. Söta dopbarn, glada och 
nervösa brudpar, sommarmusik i våra kyrkor och 
gudstjänster ute i det fria. Där är vi nu. Här är vi nu! 
Mitt i den mest intensiva tiden, när alla våra vänner 
kommer på besök till vår vackra somriga ö, när allt 
ska hinnas med under semestern och vi vill skapa 
minnen att leva på under den kallare perioden av året.

Passa på. Gå till en kyrka nära dig eller till en lite 
längre bort i pastoratet. Fira en mässa i ett svalt 
rum en stekhet sommarsöndag eller kom till en 
musikgudstjänst på en vardagkväll. Det finns mycket 
att välja på - se bara i den här fina tidningen vad 
som ordnas i församlingarna!
Sommaren ska inte bara vara aktivitet och fullt upp. 
Tag en stund någonstans i vår fina natur, titta ut 
över havet eller sitt i en glänta.  
Gud finns där hos dig. 

Till sist en vers ur psalm 814:
Här vid stranden nära vattnet  
finns en plats som ger mig ro
Här vid stranden nära vattnet  
fylls mitt inre utav tro
Här får jag vila och  
Du finns här mitt i livets kamp och strid
Här får jag vila och  
Du finns här med din nåd för varje tid. 

Skön och välsignad sommar!
Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde
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Norra Gotlands pastorat  
Kyrkvägen 2, 624 52 Lärbro 

Tel 0498-22 27 00 
 

Expeditionstider, helgfria vardagar:
Måndag, tisdag, torsdag kl 9-12

svenskakyrkan.se/norragotland  
norragotland.pastorat@svenska- 
kyrkan.se

E-post till medarbetarna: 
namn.efternamn@svenskakyrkan.se



Det ser lite  
annorlunda ut
Svenska kyrkan har fått  
en ny grafisk profil!
Logotypen har blivit tydligare och fått jämna  
proportioner, två nya typsnitt används och  
färgerna och illustrationerna har bytts ut.  
Tanken är att människor lätt ska se att det är 
Svenska kyrkan som är avsändare på ett budskap, 
oavsett om det handlar om att bjuda in till guds-
tjänst, berätta om när man kan träffa en diakon,  
om konserter och allt annat som syns i tidning,  
affischer och sociala media. 
 
Kanske har du redan lagt märke till bågarna och 
färgrutorna i den här tidningen - de ska föra tanken 
till hopp och kyrkfönstrens insilande ljus.  
Huvudfärgerna är beige, vinrött, lila och grönt.  
Det är en mjuk övergång till det nya utseendet, och 
du kommer att se ”gamla” saker tills de är uttjänta. 
Det här arbetet görs i hela Sverige steg för steg.  
Vi provar oss fram kring tillämpningen och tar  
gärna emot feedback.  

Vad ska tidningen heta?  
 
Med nytt utseende är det hög tid att låta  
tidningen få ett eget namn! Smsa ditt förslag 
till 072-709 27 40 eller berätta det för en  
anställd du träffar på! 

Diakonen Malin Martis har lång erfarenhet av att 
verka på ön, och många har hört henne sjunga vid 
gudstjänster och förrättningar tidigare.  
Sedan april är hon en del av det diakonala teamet 
tillsammans med Camilla Estrada Tomtlund.  
En diakons uppdrag är att stötta människor att 
vara sitt bästa jag, efter sina förutsättningar. Det 
kan vara genom enskilda samtal eller erbjuda 
gemenskap i olika verksamheter. Här ryms också 
stöttning kring ekonomi eller sorg och personliga 
kriser. Håll utkik efter Malin i verksamheter och 
gudstjänster, eller boka tid för ett samtal.  
Vill du vara med i en sorgegrupp, kontakta Malin.  
I sommar möter du henne på måndagarna i Slite! 
malin.martis@svenskakyrkan.se    072- 710 2712

Morgonandakter: 
Klucku tei  
med Malin 

 
Måndagar i juli och augusti - 
kom som du är!

1/7, 8/7, 15/7, 22/7, 29/7  
5/8, 12/8, 19/8, 26/8
 
kl 9.30 Betelkapellet 
             Storgatan 57 i Slite

Välkommen Malin Martis! 



Äntligen är det omtalade automatiska 
låset på plats i Bro och Slite kyrkor. 
De första veckorna har fungerat utan 
problem. Låset styrs på distans, men 
har en förprogrammering på att vara 
öppen klockan 7-19 dagligen under 
sommaren. Det gör att kulturarvet 
blir tillgängligt för fler!  

Intresset för lösningen har varit stor, allrahelst med 
tanke på att man även kan koppla på andra typer 
av övervakning i systemet. I Bro och flera andra 
kyrkor har man startat med att mäta temperatu-
rerna, men efterhand kan rörelsedetektorer och 
kamera kopplas på för att ytterligare göra kyrkorna 
säkra och tillgängliga.  
Projektet startades av Norra Gotlands pastorat i 
nära samarbete med Visby stifts kansli, Samfällig-
heten Gotlands kyrkor, Eniki och Geab. Länsstyrel-
sen har varit en god samarbetspart. 
Målet är att inom några år ha installerat tekniken 
i alla kyrkor på norra Gotland, och redan under 
sommaren ha fått igång även Stenkyrka kyrka. 
Innan just det här systemet valdes tittade man på 
flera olika lösningar, några var väldigt kostsamma. 
Det här är en påbyggnad av redan installerade delar. 

Frivilliga möjliggör besöken 

Tidigare stod kyrkorna öppna under sommarhalvåret,
många dygnet runt, vilket var väldigt uppskattat. 
Men tyvärr drabbades flera kyrkor av stölder och 
skadegörelse och försäkringsbolaget har sagt ifrån 
att öppning och stängning måste kontrolleras och 
ske inom vissa tider.  
Tack vare stora ideella insatser från sockenbor 
kunde kyrkorna hållas öppna förra sommaren, och 
i stor utsträckning även denna.  
Även om automatiska lås införs, så kommer 
sockenborna fortfarande att behövas för daglig 
tillsyn, men den kan ske när som under dagen.  

Det städas och fejas överallt, både inne och ute. 
Tack vare intern kompetens hos våra vaktmästare 
kommer fler grusgångar att hårdgöras så det blir 
lättare att ta sig fram, Hangvar står på tur.  
Vaktmästarna svetsar också egna lyktstoplar som 
förhoppningsvis har längre hållbarhet än de som 
köpts in senaste decennierna. Det blir även infor-
mationsställ och andra bra lösningar kring kyrkorna. 
Renovering av Gothem kyrka är igång, och vid 
Lummelunda fixas putsen på ett hus. 
 

Mer öppet

Välkommen in i Bro kyrka, 
automatiskt upplåst 7-19 
berättar Christoffer Malmqvist



Blommor som gödsel 
I år provar trädgårdsmästarna gröngödsling under 
vissa av de nyplanterade träden och häckarna på 
kyrkogårdarna.  Det är en väl beprövad metod i 
odling men kanske inte lika vanlig i parkmiljö och 
i synnerhet inte kyrkogårdsmiljö. Tanken är att 
mångfalden av blommor till våra pollinerare ökar, 
jorden förbättras och den gödslas både struktur-
mässigt och näringsmässigt. Det ser trevligare ut 
och det hindrar ogräs från att etablera sig. 
Innan fröerna har växt till sig kan det dock uppfat-
tas som just ogräs, kanske rent av det lite ovårdat 
ut. Men titta gärna lite närmare och se om du kän-
ner igen växterna. Under de nya träden i Martebo 
och Gothem finns den några procent frö av bland 
annat ruccola, koriander och dill.  
På kyrkogården vid bland annat Lummelunda kan 
du också ana bevattningsslangar i de nya plante-
ringarna av häckar och träd. Det används för att 
kunna bevattna resurssmart och på ett sätt som 
gynnar växterna bäst.  

Häckarna ges ny kraft
 
I Bro var en häck angripen av svamp och svårt 
ogräs och har bytts ut mot tåligare mårbär.  
Askgravlunden i Bäl har fått en låg måbärshäck 
som inramning - den ser ut som att den alltid varit 
där. Den har också fått ett sorgeträd i form av en 
prydnadsapel. Och vilket blir de första brudparet 
att vandra den nya prydnadskörsbärsallén i Bäl? 

Särskild omsorg i Lärbro
 
På Lärbro kyrkogård finns de så kallade krigsgra-
varna. Här vilar de som kom till krigssjukhuset i 
andra världskrigets slutskede. 1944 kom baltiska 
krigsfångar, 1945 f.d. tyska soldater som flytt och 
efter dem fångar som befriats från koncentrations-
läger. Alla klarade sig i tyvärr inte.  

45 medmänniskor fick sin sista viloplats i Lärbro. 
För de nio med judiskt ursprung gjordes en särskild 
plats på kyrkogården. Det är svårt att ha sina kära 
begravda så långt från sina hemtrakter och i judar-
nas fall inte helt enligt rätt traditioner. Men frivilliga 
och församlingen/pastoratet har alltid gjort sitt 
bästa för att ta hand om dessa viloplatser på ett 
värdigt vis. Under våren har en ny låg häck plante-
ras för att markera det judiska kvarteret.  

Alltid långsiktigt 

Även på fler kyrkogårdar genomgår häckar och träd 
föryngringsarbeten. Ibland beskärs de i omgångar 
eller bitvis vad som kan se hårdare ut, men som 
alltid när trädgårdsmästarna är i farten finns det en 
långsiktig tanke för att allt ska se fint ut även om 
hundra år.  
Trädgårdsmästarna Gustav och Annica är flitiga på 
att berätta om vad de gör, eftersom det syns så 
mycket. Har du frågor om planteringar så kan du 
gärna kontakta dem eller kika in på hemsidan för 
senaste nytt.  
 

Tips på sommar-
blommor till  
gravplanteringar 
 
Begonia, pelargoner, nejlika, petunia,  
tagetes, lobelia, fuchsia, stjärnöga.  
Lavendel håller sig fin även långt in 
på hösten och kan kompletteras med  
silverek, krysantemum eller ljung.  
 
Vill du ha hjälp att sköta om en grav, beställa 
bevattningslåda eller har frågor om gravskötsel, 
kyrkogården eller arbeten vid kyrkorna,  
kontakta expeditionen på 22 27 00. 

Vill du besöka en kyrka i sommar?  
Målet är att de hålls öppna minst kl 9-16 
dagligen, men det finns undantag. 
På hemsidan redovisas planerade  
avvikelser. Vid varje kyrka finns kontakt-
information till ansvariga i socknen. 



Kalendarium juni - juli
Gudstjänster och musik

Med reservation för ändringar. 
Gudstjänster annonseras på 
fredagar i lokaltidningarna och 
kalendariet finns på hemsidan.

Onsdag 26 juni 
18.00 Martebo Sommarmusik
Jazz, visa & psaltarpsalm” 
Katarina Ridderstedt, sång 
Yvonne Nellvik, flöjt
Nils Ossman, bas    
Ulf Kundler Ridderstedt, piano

Torsdag 27 juni 
19.00 Fårö Sommarmusik
Gotlands blåsarkvintett
Programmet består av musik av 
estländaren Willem Kapp samt 
danske Carl Nielsens blåskvintett.

Söndag 30 juni
Apostladagen

10.00 Bunge Gudstjänst
Malin Martis, diakon
Emelie Stolpe Marklund, organist
11.00 Hejnum Högmässa
Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde
Anne Dungner Hjellström, musiker
14.00 Gothem Gudstjänst
vid Vitviken
Martina Åkeson Wollbo
14.00 Väskinde Högmässa 
i Brissunds gårdskapell 
(Lummelundsväg 287)
Sven-Bernhard Fast, präst
Ulf Kundler Ridderstedt, präst
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
Malin Martis
Emelie Stolpe Marklund
18.00 Stenkyrka Aftonbön
Lekmannaledd
19.00 Hangvar Gudstjänst
Juana Baumann, diakon
Emelie Stolpe Marklund

Drop-in vigslar & dop
3 juli kl. 13-18 Fårö kyrka 
Martina Åkeson Wollbo,  Lena 
Maria Hagensen, Moa Sjögren   
Emelie Stolpe Marklund
Yvonne Nellvik Mer information:
svenskakyrkan.se/norragotland

Onsdag 3 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Lennart Walman, sång 
och musik. Servering.       
Olle Hammarberg

19.00 Bro Sommarmusik
Finstämd jazz 
Jonas Granberg, saxofon
Oskar Lindström, piano
Malin Martis

Torsdag 4 juli 
19.00 Fårö Sommarmusik 
Emilio Estrada, violin
Ineta Svärd, piano
Musik av Vivaldi, Mozart, Kreisler, 
Paganini, samt lettiska och 
kubanska toner.
Camilla Estrada Tomtlund, 
diakoniassistent

Lördag 6 juli 
18.00 Fleringe Sommarmusik 
Minimalism, maximalism 
& magnifika barockmästare 
Per Gross, blockflöjt
Med avstamp i 1300-talets 
virvlande dansmelodier förs vi
genom århundradena till mini-
malistisk musik från vår egen tid.
Emelie Stolpe Marklund

18.00 Tingstäde 
Sommarmusik
Julia Westberg  
Lars Kruthof
Äldre folkmusik på säckpipa,
vevlira och andra instrument 
vävs ihop med berättelser.
Camilla Estrada Tomtlund

Lördag 6 juli 
18.00 Hejnum Helgmålsbön
Lekmannaledd

Söndag 7 juli
6:e sön e. trefaldighet
10.00 Hall  Gudstjänst
Camilla Estrada Tomtlund
Yvonne Nellvik, musiker
11.00 Hejnum Högmässa
Lena Maria Hagensen, präst
Emelie Stolpe Marklund
16.00 Vallstena Högmässa
Lena Maria Hagensen
Emelie Stolpe Marklund
16.00 Martebo Högmässa
Martina Åkeson Wollbo
Yvonne Nellvik
19.00 Boge Sommarmusik
Sång och musik med 
Systra Mi: Svea, Gerda 
och Judit Emilsson. 
Alma Emilsson, piano/sång
Camilla Estrada Tomtlund
19.00 Lokrume 
Musikgudstjänst
Henry Forsblom, gitarr
Emelie Stolpe Marklund, 
sopran 
Musik av: de Falla, Villa-Lobos mfl.
Martina Åkeson Wollbo
Emelie Stolpe Marklund

Onsdag 10 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Blå Byxar Band, sång till 
flera instrument.  Servering        
Olle Hammarberg

19.00 Fleringe Grodda-
gården Spelmanskväll med  
Bungekören och Gotlands 
folkdansgille med flera.

19.00 Bro Sommarmusik
Ingrid Rodebjer, violin & 
Cori Smith, violin
I ett litet format möts Ingrid & 
Cori i ett lekfullt samspel med 
både nyskapande och folklig 
tradition.
Lena Maria Hagensen
(Även 13/7 i Bunge)

Lördag 13 juli 
18.00 Bunge Sommarmusik
Ingrid Rodebjer, violin
Cori Smith, violin  
Johan Sunnerstam, präst

Söndag 14 juli
Kristi förklarings dag
11.00 Hejnum Högmässa
Lena Maria Hagensen
Joel Saxholm Smitterberg, musiker
12.30 Stenkyrka Frilufts-
gudstjänst hembygd-
sänget (Prästgården 424)
Peter Arkell, präst
13.00 Gotska sandön 
Mässa i kapellet
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboende
Malin Martis
Rolf Stenholm, musiker
16.00 Lärbro Gudstjänst
Camilla Estrada Tomtlund
Gudrun Wessman, musiker
16.00 Norrlanda Högmässa
Lena Maria Hagensen
Joel Saxholm Smitterberg
19.00 Slite Sommarmusik
Jürgen Glenk, piano 
Emilio Estrada, violin
Camilla Estrada Tomtlund
19.00 Fole Gudstjänst
Malin Martis
Joel Saxholm Smitterberg

Onsdag 17 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Stefan Larsson, sång till gitarr
Servering. Olle Hammarberg

19.00 Lärbro 
”Musik i sommarkväll” 
Emilio Estrada, violin
Henry Forsblom, gitarr
Peter Arkell

Fredag 19 juli
18.00 Vallstena Sommar-
musik: Se hur i prydning jor-
den står Catherine Jeppson  
Klassiska sommarsånger 
och texter tillsammans
Joel Saxholm Smitterberg



14.00 Fårö Friluftsguds-
tjänst vid Ava (Avaeken 6028)
Kören Fårfiolerna
Ta med något att sitta på 
och gärna fikakorg.
Agneta Söderdahl, präst
Emelie Stolpe Marklund
14.00 Gothem Frilufts-
gudstjänst vid bryggan 
Gothemshammar. 
Johan Sunnerstam
Joel Saxholm Smitterberg
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
Malin Martis
16.00 Väskinde Djurguds-
tjänst vid Stationsänget  
(Mittemot L Mickelgårds 161)    
Juana Baumann
18.00 Bunge Sommarmusik
Josef Karnebäck, kontrabas 
Andreas Pettersson, gitarr
The great American Song book. 
Fartfyllt, kommunikativt och 
med mycket spelglädje.         
Johan Sunnerstam

18.00 Stenkyrka Aftonbön
Lekmannaledd
19.00 Fole Gudstjänst
Juana Baumann
Joel Saxholm Smitterberg

Måndag 29 juli
18.00 Hejnum Olofsmässa 
firas på den helige Olofs dag
Sven-Bernhard Fast

Tisdag 30 juli 
19.00 Lummelunda 
Sommarmusik ”Preciosa 
gemma: en musikalisk resa 
i medeltid och renässans”
Elisabeth Lutteman, sång/harpa
Gaston Apablaza, fiddla/luta
Juana Baumann

Onsdag 31 juli
14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik 
Göran Ringbom, sång/ musik 
Servering.  Olle Hammarberg

19.00 Bro Sommarmusik 
Good News! 
Gospelkören Joyful Voices 
Stefan Bjuvgård, cajón
Dan Eiderfors, körledare
Marie Sandell, Juana Baumann

Söndag 21 juli
8:e sön e. trefaldighet
10.00 Hellvi Gudstjänst
Peter Arkell
11.00 Hejnum Högmässa
Johan Sunnerstam, Malin Martis
Joel Saxholm Smitterberg
14.00 Rute Friluftsguds-
tjänst vid Karthaken fiskeläge 
(Furilden 821) 
Johan Sunnerstam
Katarina Ridderstedt
16.00 Tingstäde 
Gudstjänst          Peter Arkell
16.00 Källunge Gudstjänst
M Martis J Saxholm Smitterberg

Onsdag 24 juli
9.30 Slite Betel Andrum
Bön, ljuständning, musik och
reflektion. Avslutas med fika
och allsång.   Peter Arkell

14.00 Slite Betels trädgård 
(Storgatan 57) Sommarmusik
Tommy med vänner, 
sång & musik. Servering. 
Olle  Hammarberg

19.00 Hallshuks kapell 
(utomhus vid fint väder)
Sommarmusik  ”Ord & toner”
med Peter Arkell

Torsdag 25 juli 15.00 
Stenkyrka Djurgudstjänst 
hembygdsänge
(mitt emot skolan) Peter Arkell

Söndag 28 juli
9:e sön e. trefaldighet

10.00 Lärbro Djurguds-
tjänst vid Kastalänget 
(mitt emot parkering vid kyrkan) 
Juana Baumann
10.00 Stenkyrka Högmässa
Peter Arkell E Stolpe Marklund 
11.00 Hejnum Högmässa
Johan Sunnerstam
Joel Saxholm Smitterberg

Veckomässa
Slite Betel (Storgan 57)

27/6, 4/7, 11/7 kl. 17.00 
(Uppehåll v. 29-32)
 Lena Maria Hagensen, präst



Torsdag 1 augusti 
19.00 Fårö Sommarmusik
100% Barock!
Trio från Drottningholms 
barockensemble 
Björn Gäfvert, cembalo
Olof Larsson, Viola da gamba
Malin Sandell, barockcello 
och Viola da gamba
Emelie Stolpe Marklund, sopran
Musik av G F Händel, A Vivaldi, 
F Couperin, A Kühnel och 
F.S Geminiani. Johan Sunnerstam

Lördag 3 augusti 
12.30 Stenkyrka prästgård
Musikandakt i samband med  
Sommarmarknad    Peter Arkell

18.00 Hejnum 
Helgmålsbön  Lekmannaledd

18.00 Hellvi Sommarmusik
”Sopranpärlor” 
Karin Nyman, sopran 
Dan Eiderfors, piano 
Kajsa Celsing, präst

Söndag 4 augusti
10:e sön e. trefaldighet
10.00 Fleringe Mässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
10.00 Hangvar Gudstjänst
Malin Martis, Dan Eiderfors
11.00 Hejnum Högmässa
Kajsa Celsing, präst
Marie Sandell, musiker
16.00 Martebo 
Sommarmusik 
”En strimma hav”
Gideonsbergs Vokal- 
ensemble 
Kajsa Celsing, Dan Eiderfors
16.00 Lokrume 
Musikgudstjänst
Malin Martis, Marie Sandell
Hembygdsf. bjuder på fika!

19.00 Othem Sommarmusik 
”Från Bach till Beach” 
Linnea Tibell, sång/ tvärflöjt 
Annica Yttergren, sång
Niclas Gustafsson, piano/
orgel             Kajsa Celsing

19.00 Vallstena Gästabud
Malin Martis, Marie Sandell

Veckomässor
Slite Betel (Storgan 57)
Torsdagar kl. 17.00 
Lena Maria Hagensen, präst

Fole Missionshus
Onsdagar kl. 18.30 Start 4/9
Mässa följt av fika och samtal 
om söndagens texter. 
Ulf Kundler Ridderstedt, präst

Torsdag 8 augusti 
19.00 Vallstena 
Sommarmusik ”Urklanger”    
Juana Baumann 

Lördag 10 augusti 
10.00 Rute Slåtterguds-
tjänst i Valla änge J Baumann

14.00 Fole Musik i kyrkan
i samband med marknadsdag
Juana Baumann, Marie Sandell

Söndag 11 augusti
11:e sön e. trefaldighet
10.00 Lärbro Gudstjänst
Juana Baumann, Dan Eiderfors 
11.00 Hejnum Högmässa
Frida Olin Magnusson, sång 
Ulf Kundler Ridderstedt, präst
Marie Sandell
14.00 Norrlanda Visandakt 
med Tomas Boström 
vid Hammars fiskeläge
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
Malin Martis, Marie Sandell
19.00 Fole Missionshus 
Gudstjänst  Kundler Ridderstedt
18.00 Rute Sommarmusik 
Ad Fontes vokalensemble 
”Mästerverk från renässansen”
Från renässansens mäster-
verk till nutida toner. 
Musik av W Byrd, O Gjeilo mfl.
Juana Baumann, Dan Eiderfors
19.00 Stenkyrka  
Sommarmusik  ”Atlantic 
Crossing” Woodlands 
Duo                 Malin Martis

Tisdag 13 augusti
19.00 Hall Sommarmusik
Jazz - finstämt, intimt 
och svängigt
Jonas Granberg, saxofon 
Oskar Lindström, piano     
Lena Maria Hagensen

Onsdag 14 augusti
19.00 Bro Sommarmusik
Tango total! 
Hillevi Knutas, dragspel 
Marie Sandell, violin
Ulf Kundler Ridderstedt

Lördag 17 augusti
18.00 Stenkyrka Sommar-
musik ”Akvareller - sköra 
toner i sensommarkvällen” 
Katharina Frogner Kockum, 
sopran
Dan Eiderfors, piano 
Lena Maria Hagensen 

Söndag 18 augusti
12:e sön e. trefaldighet

10.00 Bunge Friluftsguds-
tjänst vid Stux stadar 
(fiskeläge Strandvägen Fårösund)
Johan Sunnerstam
Gudrun Wessman
10.00 Boge Gudstjänst
Lena Maria Hagensen
Dan Eiderfors
11.00 Hejnum Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Marie Sandell
16.00 Väskinde Gudstjänst  
U Kundler Ridderstedt, M Sandell
16.00 Källunge Högmässa
LM Hagensen, D Eiderfors
16.00 Tingstäde 
Friluftsgudstjänst vid 
Polhemsgården
J Sunnerstam, G Wessman
19.00 Fårö Mässa
J Sunnerstam, G Wessman
19.00 Hall Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Dan Eiderfors

Söndag 25 augusti
13:e sön e. trefaldighet
10.00 Bunge 
Scoutgudstjänst 
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
11.00 Hejnum mässa på 
teckenspråk
Martina Åkeson Wollbo
Marie Sandell
13.00 Fårö Gudstjänst
Lekman, Emelie Stolpe Marklund
13.00 Slite Gudstjänst
i parken (Slite marknad)
Malin Martis, Camilla Estrada 
Tomtlund, Yvonne Nellvik
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboende
Camilla Estrada Tomtlund,
Malin Martis, Yvonne Nellvik
16.00 Vallstena Högmässa
LM Hagensen, M Sandell
18.00 Stenkyrka Afton-
bön
Lekmannaledd
19.00 Hallshuk Gudstjänst
M Martis, E Stolpe Marklund
19.00 Fole Gudstjänst
LM Hagensen, M Sandell

Onsdag 28 augusti
9.30 Slite Betel Andrum
Välkommen till en stund 
med
bön, ljuständning, musik och
reflektion. Avslutas med fika
och allsång.   Peter Arkell

EFS Sommarkonferens
Fre-sön 30/8-1/9
19.00 Fole Missionshus 
Talare: prästen och förfat-
taren 
Anders-Petter Sjödin från 
Göteborg. Sång och musik: 
Johan och Gunilla Sigvardsson.   
Ulf Kundler Ridderstedt

Fredag 30 augusti
14.00 Slite församlingshem
Otndag, Sång och musik: 
Johan & Gunilla Sigvardsson

16.00 Hellvi Musikandakt 
vid St Olofsholm     Peter 
Arkell

Kalendarium augusti - september
Gudstjänster och musik



Lördag 31 augusti
17.00 Fleringe Pilgrims-
vandring    Johan Sunnerstam
18.00 Fleringe Mässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund

Söndag 1 september
14:e sön e. trefaldighet
11.00 Hejnum Högmässa
Anders-Petter Sjödin, präst 
och författare från Göteborg
Johan & Gunilla Sigvardsson, 
sång och musik
Ulf Kundler Ridderstedt
Yvonne Nellvik
14.00 Norrlanda Gudstjänst
Camilla Estrada Tomtlund
Emelie Stolpe Marklund
16.00 Lokrume Musik-
gudstjänst: Elvistema
Johan & Gunilla Sigvardsson
Ulf Kundler Ridderstedt 
18.00 Slite Taizéguds-
tjänst Camilla Estrada Tomtlund
Yvonne Nellvik
19.30 Elingshems öde-
kyrka Ljusgudstjänst
Peter Arkell

Onsdag 4 september
18.30 Stenkyrka Musik-
gudstjänst Tema: ”Santiago 
de Compostela”. 
Sara Magnusson delar sin 
berättelse som blandas 
med musik av Dag Edlund 
och Peter Arkell.

Lördag 7 september 
11.00 Slite Gudstjänst
med upptakt för höstens 
verksamheter i Othem - 
Boge församling.
Johan Sunnerstam, Yvonne Nellvik

18.00 Hejnum 
Helgmålsbön  Lekmannaledd

Söndag 8 sept
15:e sön e. trefaldighet
10.00 Rute Mässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
10.00 Stenkyrka Högmässa
Peter Arkell 
Joel Saxholm Smitterberg
11.00 Hejnum Högmässa
Lena Maria Hagensen
Marie Sandell
13.00 Fårö Friluftsguds-
tjänst vid Nantens hus
(Butleks, vänster innan Ekeviken)
Sång av Cilla Lauterwik 
och Annelie Utas. Ta med 
något att sitta på och fikakorg.
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
14.00 Källunge Gudstjänst
Malin Martis
Joel Saxholm Smitterberg
14.30 Slite Gudstjänst på 
Kilåkern serviceboende
L M Hagensen Yvonne Nellvik
16.00 Lärbro Högmässa
Peter Arkell 
Joel Saxholm Smitterberg
19.00 Fole Missionshus 
Gudstjänst     Peter Arkell

Onsdag 11 september
15.30 Fleringe Tala tro - 
tala liv        Johan Sunnerstam
17.00 Fleringe Veckomässa
J Sunnerstam,  E Stolpe Marklund

Söndag 15 sept
16:e sön e. trefaldighet
10.00 Hellvi Högmässa
Lena Maria Hagensen
Dan Eiderfors
11.00 Hejnum Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Marie Sandell
14.00 Vallstena Högmässa
Lena Maria Hagensen
Dan Eiderfors
16.00 Väskinde Gudstjänst  
Ulf Kundler Ridderstedt
Marie Sandell
16.00 Lummelunda
Gudstjänst
Maria Ynderdahl, Dan Eiderfors

Onsdag 18 september
18.00 Fårösund Oasen
Otndag med gäst: 
Mattias Sunnerborn
Johan Sunnerstam

Lördag 21 september 
15.00 Fårö”Färgsprakande 
toner, från drömmar till hav” 
Emelie Stolpe Marklund, sopran
Anna Kudrina Karlsson, piano 
Musik av Peterson-Berger, 
Enaudi., Rachmaninov- Kreisler. 
Ravel, Nystroem, Messiaen m.fl. 

20.00 Fårö 
Bungekören och 100 
marschaller! 
Musikgudstjänst på temat: 
”Våra jordiska stjärnor i himlen” 
Sånger av bland andra 
Georg Riedel, Marie Nilsson Lind 
och Stefan Nilsson. 
Kollekt till Världens Barn. 
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund

Söndag 22 sept
17:e sön e. trefaldighet
11.00 Hejnum Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Joel Saxholm Smitterberg
11.00 Martebo Gudstjänst
Kören Forsa Voices sjunger
Johan Sunnerstam, Dan Eiderfors
14.00 Gothem Mässa 
i församlingshemmet
Ulf Kundler Ridderstedt
Joel Saxholm Smitterberg
14.30 Slite Gudstjänst
på Kilåkern serviceboende
Camilla Estrada Tomtlund 
Emelie Stolpe Marklund
18.00 Bunge Gudstjänst
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund
19.00 Hangvar Gudstjänst 
Camilla Estrada Tomtlund 
Dan Eiderfors
19.00 Fole Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Joel Saxholm Smitterberg

Onsdag 25 september
15.30 Fleringe Tala tro - 
tala liv - samtalsgrupp
Johan Sunnerstam
17.00 Fleringe Veckomässa
Johan Sunnerstam
Emelie Stolpe Marklund

18.30 Slite Betel Sinnes-
rogudstjänst, fika  Peter Arkell

Söndag 29 sept
Den Helige Mikaels dag
11.00 Othem Högmässa
Lena Maria Hagensen
Yvonne Nellvik
11.00 Hejnum Högmässa
Ulf Kundler Ridderstedt
Anne Dungner Hjellström
11.00 Lummelunda
Gudstjänst 
Födelsedagsfest för 75, 80, 
85, 90+ i församlingshemmet.
Peter Arkell, Dan Eiderfors
14.00 Norrlanda Gudstjänst
Malin Martis, Yvonne Nellvik
18.00 Bro ”Ögonblick som 
förändrade livet” 
Ulf Kundler Ridderstedt
19.00 Hall Gudstjänst
Peter Arkell,  Dan Eiderfors

Med reservation för ändringar. 
Gudstjänster annonseras på 
fredagar i lokaltidningarna och 
kalendariet finns på hemsidan.



Kulturarrangemang och cirklar i samarbete 
med studieförbundetSommarmusik

Välkommen att njuta av somriga konserter och 
musikgudstjänster hela sommaren! 
Kostnadsfria för alla - tack vare våra medlemmar.
En frivillig kollekt tas upp vid varje tillfälle.
I kalendern hittar du alla musikevenemang 
arrangerade av Svenska kyrkan på norra Gotland.
Här visas ett axplock av några av de medverkande.

11/8 Stenkyrka

3/7 Bro
13/8 Hall

14/8 Bro

31/7 Bro

28/7 Bunge

14/7 
Boge 

17/7 
Lärbro

10/7 Bro
13/7 Bunge

6/7 Fleringe7/7 Boge

31/7 
Slite 
Betel



Fritidsgård 
för vuxna

Fre-sön 30/8-1/9
19.00 Fole Missionshus 

Talare: prästen och författaren 
Anders-Petter Sjödin från Göteborg

Sång och musik: 
Johan och Gunilla Sigvardsson 
från Vimmerby.

Ulf Kundler Ridderstedt, präst 

Servering på kvällarna
Välkomna!

EFS Sommarkonferens 

Träffar och 
gemenskap
I Norra Gotlands pastorat hittar du flera  
möjligheter att träffa andra. Det kan vara  
genom Lunch, Otndag eller Stickcafé.  
Sjung i kör eller för dig som är hemma  
med små barn - kom på Musiklekis.
Från september drar det mesta igång igen, 
håll utkik på hemsidan och i predikoturer.

Otndag i höst
Musik, kaffe & kultur

Tisdagar jämna veckor kl 13 - 15 
i Betelkapellet på Storgatan Slite
Start 3 september

Tisdag 11 september och 12 november
i Fårö församlingshem

Träffa andra på ett enkelt, öppet och kravlöst 
sätt! Fika till självkostnadspris.

Kontakt: Diakoniass. Camilla  072-721 27 47

Luncher 
Tisdag 10 september
12.30 Fole missionshus
Gäster: Kvinnor för Mission

Anmälan senast måndag kl. 12
076-218 7807. Pris 70 kronor

Onsdag 11 september
12.00 Lärbro Forsagården
Lunch, lotteri och program
Anmälan senast måndag
samma vecka: 072-721 27 47

Onsdag 25 september
12.00 Lummelunda församlingshem
Soppa, kaffe, program. Pris: 40 kronor

Anmälan senast tisdag
samma vecka: 072-713 27 42

Slite församlingshem
Fredagar kl 14-16 
30 augusti
6 september
20 september
4 oktober
18 oktober
15 november
29 november
13 december

Fårösund Träffpunkten
Onsdag 18 sept kl. 18
Gäst: Mattias Sunneborn

Tisdag 15 okt kl. 13
Tisdag 19 nov kl. 13

Fårö församlingshem
Tisdag 8 okt kl. 13
Gäst: Calle Brobäck



Två av tre konfirmand-
grupper firade med 
gudstjänster i maj. 
Må Guds gode Ande 
leda er på alla era vägar! 
 
2024-2025 finns fyra alternativ 
på norra Gotland, läs mer på 
hemsidan! 
 
- MOD ses september-maj,  
ca två gånger i månaden,  
tre läger/övernattningar 
 
 -LÄGER börjar vid advent  
och intensivläser vid 4-5  
lägerhelger fram till maj. 
 
- SPEED gör en intensiv vecka 
dagtid innan midsommar 
 
- SOMMARKONFA tre veckor 
med musik och friluftsliv

Du plockas upp enligt tiderna nedan. 
Första stoppet är i Othem med fika 
och besöker vaktmästeriet och 
kyrkan.  
Lunch äts vid Bungemuseet  
där vi också får en guidetur. Ta med 
eget fika till otndag, övrigt ingår.   
Kostnad 250:-, bidrag kan sökas. 
Anmäl dig 9/8-16/8 till  
Malin tel 22 27 48

Busshålltider 22 augusti: 
Kupan i Fårösund kl 08.00 
Rute kyrka 08.10 
Lärbro kyrka 08.20 
Slite Församlingshem 08.30 
Bäl Kyrka 08.45 
Fole kyrka 08.55 
Tingstäde kyrka 09.10 

Bussutflykt 
22 augusti 
med  
diakoniteamet

Ja till tro!

Lägerkonfirmanderna

MOD-konfirmanderna

Sommartips:  
ladda ner appen  
”100 kyrkornas ö” 
 
I din hand har du en
guide över många av öns 
kyrkor (fler läggs till efter-
som)  lokala andakter, 
tips för barn och massor av 
kyrko- och kulturhistoria!  
Att utforska kyrkorna till-
sammans med appen ger ett 
stort mervärde till besöket!


